UBND TỈNH KON TUM

SỞ Y TẾ
_____

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
____________________________________________

Số:            /SYT-NVD            Kon Tum, ngày  01 tháng 3 năm 2019

     V/v đưa tin, truyền thông về

“Hội chợ dược liệu và sản phẩm y,

   dược cổ truyền ” toàn quốc lần

     thứ nhất tổ chức tại Hà Nội

Kính gửi:

       - Hội Đông y tỉnh;

       - Các đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

 - Phòng Y tế các huyện, thành phố;

       - Các doanh nghiệp, địa phương sản xuất, kinh doanh,

             chế biến dược liệu, thuốc cổ truyền trên địa bàn tỉnh.

Tiếp nhận Công văn số 86/YDCT-VCP ngày 26/02/2019 của Cục Quản lý

Y Dược cổ truyền – Bộ Y tế về việc phối hợp đưa tin, truyền thông về “Hội chợ

dược liệu và sản phẩm y, dược cổ truyền ” toàn quốc lần thứ nhất năm 2019;

Hội chợ dược liệu và sản phẩm y, dược cổ truyền toàn quốc lần thứ nhất

năm 2019, nhằm tuyên truyền, quảng bá, giới thiệu các sản phẩm dược liệu sạch,

thuốc cổ truyền an toàn, chất lượng đến người tiêu dùng, đồng thời nâng cao ý

thức trách nhiệm của doanh nghiệp, cá nhân đối với vấn đề an toàn sức khỏe

trong quá trình sản xuất, chế biến, bảo quản và tiêu thụ sản phẩm dược liệu,

thuốc cổ truyền. Mặt khác tạo cơ hội tốt để trao đổi kinh nghiệm, chuyển giao

công nghệ, xúc tiến đầu tư, hợp tác kinh tế giữa các doanh nghiệp, tổ chức, cá

nhân và các địa phương sản xuất, kinh doanh, chế biến và bảo quản dược liệu và

các sảm phẩm của y dược cổ truyền.

Sở Y tế đề nghị Hội Đông y tỉnh, các đơn vị trực thuộc Sở Y tế phối hợp

đưa tin lên Trang Thông tin điện tử của cơ quan, đơn vị, đồng thời tổ chức

truyền thông, quảng bá đến toàn thể nhân dân, các tổ chức, doanh nghiệp và địa

phương trong tỉnh có đầu tư nuôi trồng, sản xuất kinh doanh, chế biến và sử

dụng dược liệu và các sản phẩm về y, dược cổ truyền về “Hội chợ dược liệu và

sản phẩm y, dược cổ truyền ” toàn quốc lần thứ nhất năm 2019 được tổ chức tại

Khu Hội chợ Triển lãm, giao dịch kinh tế và thương mại, số 489 - Đường Hoàng

Quốc Việt – Cầu giấy – Hà Nội, thời gian từ ngày 20/3/2019 đến hết ngày

25/3/2019 để biết và tham dự Hội chợ.

 2

Sở Y tế đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp đưa tin./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Phòng Y tế các huyện, thành phố;

- Trang Thông tin điện tử Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ái

		2019-03-01T03:33:16+0000
	tai.syt@kontum.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-03-01T03:36:21+0000
	vtttan.syt@kontum.gov.vn
	Bkav Signature